
UCHWAŁA NR IV/28/2018
RADY GMINY JERZMANOWA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie budżetu Gminy Jerzmanowa na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 pkt. 1 i 3, art. 222, art. 235 – 237, art. 239, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), 
Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu w kwocie 48.671.087,00 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 45.838.861,00 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 2.832.226,00 zł, w tym:

a) ze sprzedaży majątku – 4.227,00 zł,

b) dotacja i środki przeznaczone na inwestycje – 2.827.999,00 zł, w tym:

- dotacje i środki na programy finansowane w ramach środków UE – 1.920.000,00 zł.

2. Plan dochodów przedstawia tabela nr 1.  

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu w kwocie 49.681.087,00 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 37.470.737,00 zł, z tego:

a) wydatki jednostek budżetowych – 26.360.751,00 zł, w tym:

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 13.967.627,00 zł,

- na wydatki związane z realizacją statutowych zadań – 12.393.124,00 zł,

b) dotacje na zadania bieżące – 5.278.450,00 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.169.536,00 zł,

d) wydatki na obsługę długu gminy – 500.000,00 zł,

e) wydatki na programy finansowane ze środków UE – 162.000,00 zł,

2) wydatki majątkowe w kwocie 12.210.350,00 zł, z tego:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – 9.789.350,00 zł, w tym:

- wydatki na programy finansowane ze środków UE – 3.000.000,00 zł,

b) wydatki na zakupy inwestycyjne – 100.000,00 zł,

c) dotacje na zadania i zakupy inwestycyjne – 2.321.000,00 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 24 maja 2019 r.

Poz. 3420



2. Plan wydatków przedstawia tabela nr 2.  

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.010.000,00 zł. 

2. Źródłem pokrycia planowanego deficytu będą przychody z tytułu:

1) przychody z tyt. emisji obligacji w kwocie 589.000,00 zł,

2) przychody z tyt. pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 421.000,00 zł.

3. Ustala się plan przychodów budżetu w kwocie 2.021.000,00 zł oraz plan rozchodów budżetu w kwocie 
1.011.000,00 zł. Plan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia tabela nr 3.    

§ 4. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie 180.000,00 zł, z tego:

1) rezerwę ogólną w kwocie 55.000,00 zł,

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 125.000,00 zł.

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu:

1) zaciąganych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 
1.500.000,00 zł,

2) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.600.000,00 zł, w tym na:

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 589.000,00 zł,

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 411.000,00 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji w kwocie 600.000,00 zł.

3) pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 421.000,00 zł, w tym na:

a) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 421.000,00 zł.

§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych, wynikających z odrębnych ustaw na kwotę 4.204.670,00 zł zgodnie z tabelą nr 4.1 
oraz tabelą nr 4.2.    

§ 7. Plan wydatków majątkowych planowanych do realizacji w 2019 roku przedstawia tabela nr 5.   

§ 8. Ustala się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
85.000,00 zł oraz plan wydatków na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w łącznej 
kwocie 85.800,00  zł zgodnie z tabelą nr 6.    

§ 9. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 50.000,00 zł oraz 
plan wydatków związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 50.000,00 zł zgodnie z tabelą 
nr 7.   

§ 10. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień 
z jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z tabelą nr 8.      

§ 11. Ustala się plan wydatków związanych z realizacją programów i projektów realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi 
w kwocie 3.162.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 9.

§ 12. Ustala się plan dochodów uzyskiwanych z opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
w kwocie 2.000,00 zł oraz plan wydatków nimi finansowanych w kwocie 2.000,00 zł zgodnie z tabelą nr 10.    

§ 13. Ustala się plan dotacji na realizację zadań publicznych w kwocie 7.599.450,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 14. Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) dokonywania zmian w budżecie w ramach działu:

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3420



a) w zakresie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,

b) w zakresie przenoszenia planu wydatków pomiędzy zadaniami majątkowymi oraz przenoszenia planu 
wydatków pomiędzy zadaniami bieżącymi a majątkowymi,

2) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący bankową obsługę budżetu gminy,

4) zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł,

5) zaciągania zobowiązań z tytułu:

a) emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.600.000,00 zł, w tym na:

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 589.000,00 zł,

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 411.000,00 zł,

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji w kwocie 600.000,00 zł,

b) pożyczki z WFOŚiGW w kwocie 421.000,00 zł, w tym na:

- finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 421.000,00 zł.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady:
T. Kozakowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 3420



Tabela Nr  6
do Uchwały Nr IV/28/2018
Rady Gminy Jerzmanowa 
z 28 grudnia 2018 r. 

Dochody:

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

85 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 85 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 85 000,00

Wydatki:

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan

851 Ochrona zdrowia 85 800,00

85153 Zwalczanie narkomanii 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

9 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 50,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 250,00

4220 Zakup środków żywności 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii 2 000,00

4430 Różne opłaty i składki 200,00

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań ujętych w Gminnym 
Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 3420



                                                                               

Dochody:

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 50 000,00

90019 50 000,00

0690 50 000,00

Wydatki:

Dział Rozdział Paragraf Plan
900 50 000,00

90005 50 000,00

6230 50 000,00

50 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

do Uchwały Nr IV/28/2018

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

Dochody i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej na 2019 rok

Rady Gminy Jerzmanowa 
z 28 grudnia 2018 r.

Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w celu 
ograniczenia zanieczyszczeń powietrza

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Tabela Nr 7

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów publicznych

Wpływy z różnych opłat

Treść

Treść
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 3420



             
 

Tabela Nr 8 
           do IV/28/2018 
           Rady Gminy Jerzmanowa  
           z 28 grudnia 2018 r.  
 

 
Plan  

z na 2019 r. 
 
DOCHODY 

  Paragraf  Plan 

600      222.999,00 

  60013    222.999,00 

    6630 inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 

 

222.999,00 

Razem: 222.999,00 

WYDATKI 

  Paragraf  Plan 

600      423.550,00 

  60013    423.550,00 

    6050  423.550,00 

      powiatowej nr 1012D 
Jerzmanowa 

423.550,00 

Razem 423.550,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 3420



             
 

Tabela Nr 9 
           do IV/28/2018 
           Rady Gminy Jerzmanowa 

z 28 grudnia 2018 r. 
 

 
 

 
i  nie  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 3420



                                                                               

Dochody:

Dział Rozdział Paragraf Plan

756 2 000,00

75618 2 000,00

0490 2 000,00

Wydatki:

Dział Rozdział Paragraf Plan

600 2 000,00

60016 2 000,00

4210 2 000,00

2 000,00Zakup materiałów związanych z utrzymaniem 
przystanków komunikacyjnych

Tabela Nr 10

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorzadu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

Treść

Rady Gminy Jerzmanowa 
z 28 grudnia 2018 r.

do Uchwały Nr IV/28/2018

Plan dochodów uzyskiwanych z opłat za korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych oraz plan wydatków nimi finansowanych na 2019 r. 

Zakup materiałów i wyposażenia

Drogi publiczne gminne 

Transport i łączność 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorzadu terytorialnego na podstawie innych ustaw 

Treść

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 3420



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr IV/28/2018
Rady Gminy Jerzmanowa
z 28 grudnia 2018 r.

w złotych

przedmiotowa podmiotowa celowa

Nazwa podmiotu lub zadania 2 277 533,00 2 694 855,00 1 905 000,00

010 01010 Zakład Gospodarki Komunalnej 1 360 160,00 1 875 000,00

400 40002 Zakład Gospodarki Komunalnej 804 500,00

600 60013 Województwo Dolnoślądkie 21 000,00

700 70004 Zakład Gospodarki Komunalnej 112 873,00

851 85154 Gmina Miejska Głogów 9 000,00

921 92109 Gminne Centrum Kultury 2 694 855,00

Nazwa podmiotu lub zadania 0,00 0,00 722 062,00

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00

900 90005 Dofinansowanie do wymiany 
źródeł ciepła 425 000,00

900 90095 Stowarzyszenia 10 000,00

921 92120 Remont obiektów zabytkowych 73 062,00

926 92605 Stowarzyszenia 204 000,00

2 277 533,00 2 694 855,00 2 627 062,00
DOTACJE RAZEM:

7 599 450,00

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Plan dotacji na realizację zadań publicznych w 2019 r.

Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji

Jednostki niezaliczane 
do sektora finansów 

publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 3420



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 3420


		2019-05-24T10:39:21+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




